CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------

GIẤY ĐỀ NGHỊ XÁC THỰC GIẤY PHÉP LÁI XE
	   Kính gửi:
	· Đại sứ quán nước CHXHCN Việt Nam tại CH Pháp

· Sở Giao thông Vận tải (tỉnh/thành phố)

	Tôi tên là:
	Quốc tịch:

	Hộ chiếu(CMTND) số:
	cấp ngày         /        /             tại

	Địa chỉ tại Pháp:

	Địa chỉ tại Việt Nam:

	Điện thoại liên lạc:

	Hiện tôi có Giấy phép lái xe số :

	Hạng xe :
	Cấp ngày :                                                   Hạn sử dụng:

	Do Sở Giao thông (tỉnh/thành phố)                                                                                cấp

	Để được đổi sang giấy phép lái xe của Pháp, chính quyền sở tại yêu cầu xác thực các nội dung sau

	1. Giấy phép lái xe số                                       nói trên mang tên tôi là

	là giấy phép hợp lệ , có hồ sơ gốc lưu tại Sở Giao thông Vận tải (tỉnh/thành phố)

	2. Giấp phép lái xe nói trên không bị treo, hủy trong suốt thời gian kể từ khi được cấp.

	Nay tôi đề nghị ĐSQ và quý Sở xác nhận hai (02) nội dung nói trên nhằm bổ sung hồ sơ đổi giấy phép lái xe của tôi phù hợp với yêu cầu của chính quyền sở tại.

Tôi cam đoan nội dung nêu trên là đúng sự thật, và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật Việt Nam.

Làm tại Paris, ngày       tháng      năm 20

Người đề nghị

(ký và ghi đầy đủ họ tên)

ĐẠI SỨ QUÁN NƯỚC C.H.X.H.C.N. VIỆT NAM TẠI C.H. PHÁP

Chứng nhận chữ ký và nội dung yêu cầu nêu trên của ông/bà

…………………………………..

Kính chuyển Sở GTVT tỉnh/thành phố ……………………….. xác minh.

Số:

Paris, ngày        /       /20
Lưu ý: người làm giấy đề nghị phải trực tiếp có mặt tại ĐSQ, ký giấy trước mặt cán bộ có thẩm quyền, nộp cùng bản sao và bản chính hộ chiếu (hoặc thẻ căn cước) và giấy phép lái xe